Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24 тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол № 21 заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «09» октября 2015 г.

Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.

- 2. Давлятшин Вакиль Вагизович Директор ООО «Экопроект «Вакар».
- 3. Нечваль Ирина Константиновна Директор ООО «ПлюсГазПроект».
- 4. Никитин Виктор Александрович Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
- 5. Файзуллин Ришат Сабитович директор ООО «Межрегиональный центр строительной экспертизы, проектирования и повышения квалификации»
- 6. Шарипов Данис Кашфиевич Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)

Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор Партнерства (в соответствии с п. 5.8 Устава Партнерства и п. 3.4 Положения «Об исполнительном органе НП СРО «МОП») Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП» Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».

Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 6 членов Совета Партнерства (63 %). Кворум имеется.

Повестка дня

- 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
- 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
- 3. Приём в члены НП СРО «МОП» предприятий юридических лиц и принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске.
- 4. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК $P\Phi$).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:

- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

- избрать Секретарем заседания Совста Партнерства Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали: .

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Приём в члены НП СРО «МОП» предприятий - юридических лиц и принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МОП» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МОП» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МОП» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение о приёме в члены НП СРО «МОП» и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующей организации:

№ п/п	Наименование организации	Адрес, Ф.И.О руководителя	Номер свидетельства о допуске	Перечень видов работ	Эксперт
1	ООО «ГражданПромПро ект»	450027, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Трамвайная, д. 4А	355-01- 0273902992-∏-069	Новая п.п. 1 (1.1, 1.2, 1.3), 2, 3, 4 (4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6), 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7), 6 (6.1, 6.2, 6.3, 6.6, 6.12), 7 (7.1, 7.2), 9, 10, 11, 12, 13 (не превышает 5 млн. руб.) в том числе на уникальные объекты	Гимазова

Голосование:

«За» - 6 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске ООО «ГражданПромПроект» ИНН 0273902992 по заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 4. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили заявления от 28.09.2015 г. ООО «Стройинвестцентр» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП».

№ п/п	Наименование организации	Адрес, Ф.И.О руководителя	Номер свидетельства о допуске	Основание прекращения членства
----------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

1		620017, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Фронтовых Бригад, д. 31, офис 5	48-05- 6659137583-П- 069	Добровольный выход 28.09.2015
---	--	--	--------------------------------	----------------------------------

- 1. Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются: уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд саморегулируемой организации.
- 2. Члены Совета Партнерства приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе из состава членов НП СРО «МОП».

3. Генеральному директору НП СРО «МОП» принять меры по взысканию задолженности по членским взносам имеющейся на дату выхода организации из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение

проектировщиков».

Председатель заседания Совета Партнерства

Секретарь заседания Совета Партнерства Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева